
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE DEL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ALESSANDRO MANZONI” 
Via Lusitania, 16 – 00183 ROMA - Tel. 06.70491776 - Fax: 06.77079105 

C.M. RMIC8GD00D - C.F. 97712550587 - Cod. Un. Uff.: UF0D1N 
PEO: rmic8gd00d@istruzione.it  -  PEC: rmic8gd00d@pec.istruzione.it  Sito web: www.ic-manzoni.edu.it 

 

 

Prot. n.vedi segnatura 

Roma, 25/09/2025 

Ai docenti dell’I.C. A. Manzoni 

Alle famiglie dell’I. C. A. Manzoni 

 Al Personale ATA 

In circolari riservate 

In circolari pubbliche 

Albo online 

Al DSGA 

Agli Atti 

 

Oggetto: Presentazione PTOF e Indizione delle Elezioni dei rappresentanti di classe, 

interclasse e intersezione. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista  la Legge n. 447 del 30/07/1973; Visto il DPR n. 416 del 31/05/1974; 

Vista  l’Ordinanza Ministeriale n. 215 del 15/07/1991 e le successive modifiche ed integrazioni OO.MM. 

267, 293 e 277, rispettivamente datate 4/8/1995, 24/6/1996 e 17/6/1998; 

Vista  la Circolare MI n.42616 dell’ 19/09/2025 avente ad oggetto le “Elezioni degli organi collegiali a livello 

di istituzione scolastica – A.S.2025/2026” 

DECRETA 

l’indizione delle elezioni dei rappresentanti di classe, interclasse e intersezione come di seguito  riportato: 

● scuola secondaria di 1 grado: mercoledì 8 ottobre 2025 

● scuola primaria: lunedì 13 ottobre 2025 

● scuola dell’infanzia: lunedì 13 ottobre 2025. 

 

INFORMA 
che le elezioni dei rappresentanti di classe, interclasse e intersezione si svolgeranno secondo la procedura 

semplificata ai sensi dell’O.M. 215/91, artt. 21, 22 e 23.

RMIC8GD00D - ADB777B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008113 - 25/09/2025 - I.7 - U

about:blank
about:blank
about:blank


 

 

 

Le elezioni saranno precedute da una assemblea di classe, interclasse, intersezione, da tenersi in presenza 

nei rispettivi plessi, nelle date come sopra indicate e nei seguenti orari: 

- per la scuola Secondaria di I grado l’assemblea si svolgerà dalle ore 15:30 alle ore 16:30 

- per la scuola Primaria e dell’Infanzia l’assemblea si svolgerà dalle ore 16.45 alle ore 17.30. 

 

L’assemblea, cui parteciperanno tutti i docenti del consiglio di classe o del team educativo, sarà presieduta dal 

docente coordinatore e da un altro docente (per la Scuola Secondaria) e tratterà il seguente ordine del giorno: 

- Presentazione della classe; 

- Presentazione del PTOF; 

- Funzioni del rappresentante di classe e partecipazione alla gestione democratica della scuola; 

- Modalità di votazione e costituzione del seggio elettorale. 

 

Al termine dell’assemblea i docenti, prima di congedarsi, guideranno i genitori nella costituzione del 

seggio elettorale, si darà dunque inizio alle votazioni. 

 

Nel plesso Manzoni si voterà dalle ore 17.30 alle ore 18.30 dove verranno allestiti un unico seggio 

nell’Androne al piano terra. 

 

Nel plesso di Via Sibari si voterà dalle ore 16.30 alle ore 18.00 e verrà costituito un unico seggio presso l’aula 

video al primo piano. 

 

Alla fine delle operazioni di voto, in ogni seggio si procederà allo spoglio delle schede e alla compilazione dei 

verbali che saranno consegnati in segreteria a via Lusitania 16. Nel caso di parità di voti si procederà per 

sorteggio.  

Le elezioni dei rappresentanti dei genitori nei consigli di classe, interclasse e intersezione hanno luogo sulla 

base di un’unica lista per ogni classe o sezione comprendente tutti gli elettori in ordine alfabetico. Per la scuola 

primaria e dell’infanzia si elegge un unico rappresentante per sezione o classe e si esprime un solo voto.  

Per la scuola secondaria si eleggono 4 rappresentanti per classe e ciascun elettore può esprimere al massimo 

due preferenze. 

La Dirigente Scolastica  

prof.ssa Simona Simola  
(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

e per gli effetti dell’art.3 c.2 DLgs 39/93)  

RMIC8GD00D - ADB777B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008113 - 25/09/2025 - I.7 - U


